[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

25 июня  2024 года                                                                               № 24/127
г. Шилка

О  проекте    изменений в Устав муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
        Руководствуясь Федеральным законом от 15.05.2024 года № 99 – ФЗ, статьей 25 Устава муниципального района «Шилкинский район», для приведения Устава муниципального района в соответствие с федеральным и региональным законодательством Совет муниципального района
решил:
 Внести следующие изменения в Устав муниципального района «Шилкинский район»:

1.  В статье 32 «Статус депутата, главы муниципального района “Шилкинский район”:
1) В абзаце втором части 5.1 статьи 32 слова «пунктами 5-8 части 10, частью 10_1 статьи 40» заменить словами «пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40»;
2) Часть 7  дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1 приобретения им статуса иностранного агента;»;

2. Часть 2 статьи 63 «Удаление главы муниципального района в отставку» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
Председатель Совета
муниципального  района                                                                         С.Г.Швец

PAGE